
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

simonew03simone

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973
Art. 98 – Lei Orgânica do Município de Silva Jardim

 
       N° 06  DE JUNHO DE 2015

 
       N° 06  DE JUNHO DE 2015

ADMINISTRAÇÃO 2013 - 2016



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73, INCISO IX, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO

DE 05 DE ABRIL DE 1990 E PORTARIA N° 748/13 QUE DELEGA COMPETÊNCIA,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 240/2015

Exonerar  VIVIANE CLASS CESAR LEITE FOGAÇA,  matrícula  nº  4.521/7,  a  partir  de 01  de Junho  do

corrente  ano,  do cargo  em comissão  de  Coordenadora  Municipal  Antidrogas  I,  símbolo DAS 208-7,  da  Secretaria

Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 241/2015

Nomear RUBENS SILVA MARINS, a partir de 01 de Maio do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 242/2015

Nomear ADRIANO CALDEIRA DA SILVA, a partir de 01 de Maio do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 243/2015

Nomear  GEFERSON WALACIS DOS SANTOS DUTRA,  a  partir  de  01  de Junho  do corrente  ano, para

exercer o cargo em comissão em comissão de Assistente I,  símbolo DAS 242-11, na Secretaria  Municipal  de Defesa

Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 244/2015

Nomear VALCILEI RODRIGUES DA SILVA, a partir de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 245/2015

Nomear  VANDERLEY RODRIGUES DA COSTA,  a partir  de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 246/2015

Nomear EMERSON DIAS NUNES, a partir de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 247/2015

Nomear FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS, a partir de 01 de Junho do corrente ano , para exercer o cargo em

comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 248/2015

Nomear MARIANA DE SOUZA ANDRADE, a partir de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 249/2015

Nomear  PAULA PERES DOS SANTOS,  a partir  de 01 de Junho do corrente ano, para  exercer  o cargo em

comissão em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 250/2015

Exonerar ANDERSON RENATO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, matrícula nº 3.703/6, a partir do dia 01 de

Junho do corrente ano, do cargo em comissão de Assistente I,  símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa

Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 251/2015

Exonerar  CEZAR BAPTISTA DA SILVA JUNIOR,  matrícula  nº  2.694/8,  a  partir  do dia  01 de Junho do

corrente ano, do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 252/2015

Rescindir  o Contrato de Locação de Serviços nº 292/15, de  CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO, matrícula nº

1.498/3, Motorista na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir  do dia 30 de Maio do corrente ano,

conforme Procedimento Administrativo nº 5.328/15.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 253/2015

Rescindir  o Contrato  de  Locação  de  Serviços nº  342/15,  de  NILCE MELLO DOS SANTOS, matrícula  nº

2.500/3, Servente na Secretaria  Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir  do dia 27 de Maio do corrente ano,

conforme Procedimento Administrativo nº 5.328/15.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 254/2015

Exonerar a pedido KELI MELO GONÇALVES DE FARIA, matrícula nº 2.822/3, a partir de 02 de Junho do

corrente ano, do Cargo Efetivo de Professor Docente II - Educação Infantil,  conforme  Procedimento Administrativo nº

5.221/15.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 255/2015

Nomear LUIZ HENRIQUE DE PAULA FRAGA, a partir de 01 de Junho do corrente ano , para exercer o cargo

em comissão em comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 256/2015

Nomear  MARIA TEREZA DOS SANTOS, a partir  de 01 de Junho do corrente ano , para exercer o cargo em

comissão  em  comissão  de  Assistente  I,  símbolo  DAS  242-11,  na  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e

Desenvolvimento Econômico.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 257/2015

Nomear  CARLA DA SILVA LEAL, a  partir  do dia  01 de Maio do corrente  ano, para  exercer  o cargo em

comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 258/2015

Nomear  ELAINE COELHO LEMOS, a partir  do dia 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 259/2015

Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 299/15, de ROBERTO FAGUNDES MONTEIRO, matrícula nº

1.449/4, Motorista na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir  do dia 12 de Maio do corrente ano,

conforme Procedimento Administrativo nº 4.803/15.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 260/2015

Rescindir  o Contrato  de Locação de Serviços nº  306/15,  de  CATIA SILENE CORAÇÃO DE AZEVEDO,

matrícula nº 5.840/8, Recepcionista na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia 05 de Maio do

corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 4.803/15.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 261/2015

Nomear  JOÃO MARCOS DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, a partir  do dia 01 de Junho do corrente ano, para

exercer  o cargo em comissão de Assistente I,  símbolo DAS 242-11, na  Secretaria  Municipal  de Saúde e Assistência

Social.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 262/2015

Nomear CARLOS ALBERTO ARAÚJO, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 263/2015

Rescindir  o Contrato de Locação de Serviços nº 761/13, de CARLOS ALUÍSIO NOGUEIRA FERNANDES,

matrícula nº 3.644/7, Médico Plantonista na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia 01 de

Junho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.516/15

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 264/2015

Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 024/14, de MENDALI MARIANI AGUIAR MOUSSALLEN,

matrícula nº 5.662/6, Médico Plantonista na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia 01 de

Junho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.516/15.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 265/2015

Designar a servidora FLÁVIA CAMPOS DE ARAÚJO, Técnica em Contabilidade, matrícula nº 5.217/5, para

responder pela Gerencia da Contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda, em substituição ao titular que encontra-se

em gozo de férias no período de 08 de Junho à 07 de Julho de 2015, conforme Procedimento Administrativo nº 5.579/15.

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 266/2015

Exonerar  WELLITON DA SILVA BASTOS, matrícula nº 5.712/6, a partir do dia 19 de Abril do corrente ano,

do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 267/2015

Exonerar CARLA DA SILVA LEAL, matrícula nº 5.006/7, a partir do dia 15 de Junho do corrente ano, do cargo

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 268/2015

Exonerar  IGOR LORRAN VICENTE CESAR, matrícula nº 5.707/0, a partir  do dia 15 de Junho do corrente

ano, do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento

e Pesca.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 269/2015

Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 047/15, de MARLON DA SILVA QUINTANILHA, matrícula

nº 5.773/8, Auxiliar de Serviços erais da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia 31 de Maio

do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.586/15.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 270/2015

Exonerar  BRUNO  ALVES SOUZA DOS SANTOS,  matrícula  nº  4.602/7,  a  partir  do dia  01  de Junho  do

corrente ano, do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 271/2015

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº  343/15,  de  PATRÍCIA  KELLE  DE  SOUZA  CAMPOS,

matrícula nº 5.784/3, Servente da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir  do dia 08 de Junho do

corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.815/15.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 272/2015

Rescindir  o Contrato  de Locação de Serviços nº  023/15,  de  ELLEN DE OLIVEIRA PIRÔPO,  matrícula  nº

5.701/8,  Médica Plantonista  da Secretaria  Municipal  de Saúde e Assistência  Social,  a partir  do dia 01 de Junho do

corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.815/15.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 273/2015

Rescindir  o Contrato  de Locação de Serviços nº  015/14,  de  CRISTIANE DAVID GABARDO,  matrícula  nº

5.570/0, Agente de Cpmbate à Endemias da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir  do dia 01 de

Junho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.815/15.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 274/2015

Exonerar  JEFERSON FERREIRA BARBOSA, matrícula nº 5.597/2, a partir  do dia 08 de Junho do corrente

ano, do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 275/2015

Exonerar  FABIANA TEIXEIRA CARDOSO DA COSTA, matrícula nº 3.534/3, a partir do dia 31 de Maio do

corrente ano, do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 276/2015

Designar  os servidores  Ben Hur David,  Corregedor,  matrícula  nº  0324/7,  Simone da Silva Monteiro,  Agente

Administrativo, matrícula nº 3.522/0 e Vivian de Mello Coelho, Assessor Especial I, matrícula nº 2.487/2, para, sob a

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator narrados no

Procedimento  Administrativo  nº  12.114/14,  nos  termos  do  artigo  144  da  Lei  Complementar  nº  17/98,  com  as

modificações introduzidas pela Lei Complementar  nº 19/98,  devendo concluir  os trabalhos no prazo de 60 (sessenta)

dias.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 277/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Darci Matias Gomes, Assessor Técnico I,

matrícula  nº  1.855/4  e  Inácio  Gomes  Gampos  de  Araújo,  Diretor  de  Divisão  I,  matrícula  nº  383/2,  para,  sob  a

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator narrados no

Procedimento Administrativo nº 8.932/14, nos termos do artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações

introduzidas pela Lei Complementar nº 19/98, devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 278/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Darci Matias Gomes, Assessor Técnico

I, matrícula nº 1.855/4 e Ricardo Henrique Herdy, Assessor Especial I, matrícula nº 101/5, para,  sob a Presidência do

primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incumbida de apurar  os fator narrados no Procedimento

Administrativo nº 7.094/14, nos termos do artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações introduzidas

pela Lei Complementar nº 19/98, devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 279/2015

Nomear  ADRIANO TEODORO DOS SANTOS, a partir  do dia 08 de Junho do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Transporte.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 280/2015

Exonerar  FELIPE ROCHA AGUIAR,  matrícula  nº 5.588/3, a partir  do dia 15 de Junho do corrente ano, do

cargo de Secretário Municipal de Turismo, Indústria e Comércio, símbolo GAP 01.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 281/2015

Nomear  VIRGILIO VAZ MARTINS, a partir  do dia 01 de Maio do corrente ano,  para  exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 282/2015

Nomear FERNANDO DAMIÃO DE ASSIS, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 283/2015

Nomear  GEOVANE RENTO DE CARVALHO, a partir  do dia 01 de Maio do corrente ano,  para  exercer o

cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 284/2015

Nomear  MARTA BATISTA MINEIRO DE RESENDE, a partir  do dia 02 de Junho do corrente ano,  para

exercer  o cargo em comissão de Assistente I,  símbolo DAS 242-11, na  Secretaria  Municipal  de Saúde e Assistência

Social.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 285/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Marineiva Cardoso, Assessora, matrícula

nº 1.073/1 e Marcelo Massao Osava, Digitador, matrícula nº 2.588/7, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a

Comissão  de  Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator  narrados  no  Procedimento  Administrativo  nº

8.071/14,  nos  termos  do  artigo  144  da  Lei  Complementar  nº  17/98,  com  as  modificações  introduzidas  pela  Lei

Complementar nº 19/98, devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 286/2015

Nomear  VINICIOS MONTEIRO XAVIER, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 287/2015

Exonerar FERNANDO DAMIÃO DE ASSIS, matrícula nº 5.616/2, a partir do dia 30 de Junho do corrente ano,

do cargo em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 288/2015

Exonerar GEOVANE RENTO DE CARVALHO, matrícula nº 5.621/9, a partir do dia 30 de Junho do corrente

ano, do cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 289/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  abaixo  relacionados,  conforme  pareceres  da  PGM às  fls  13  e  14  do

Procedimento Administrativo nº  5.555/15 e considerando o Procedimento Administrativo nº  5.890/15 que solicita  a

prorrogação, nos termos da Lei nº 1.659/15.

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Arthur Magalhães Falcão Neto 63 Agente de Informática SEMEC

Samantha Castro Valviesse 64 Agente de Informática SEMEC

Vivian Rezende Monteiro Peixoto Passos 65 Agente de Informática SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Alzira da Silva Quintanilha Araujo 66 Agente Educador SEMEC

Ana Paula Denuci Belchior da Costa 67 Agente Educador SEMEC

Anabia Maria Santiago 68 Agente Educador SEMEC

Cintia de Campos Pereira Pedro 69 Agente Educador SEMEC

Isabel Cristina Guerreiro Macedo Magalhaes 70 Agente Educador SEMEC

Ademir Paula de Abreu 71 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Alexsandra Teles Moraes 423 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Ana Lucia Caldeira da Silva 455 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Angela Rosa Gomes 72 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Bruna Cruz Cabral 456 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Edvania Gomes de Freitas 441 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Eliete da Conceição Freitas 427 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Fatima Maria Melo Schoror 73 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Jacilane Duarte da Motta 449 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Lidia Durval da Conceição Xavier 74 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Maria da Gloria Silva 457 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Maria de Fatima da Silva 458 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Rafaela Cesar Corrêa 444 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Valeria Teles Gomes Pires 424 Auxiliar de Cozinha SEMEC

Celsa Ferreira Oliveira 75 Auxiliar de Turma SEMEC

Edinilson Nunes da Silva 76 Auxiliar de Turma SEMEC

Eliane Peres dos Santos 77 Auxiliar de Turma SEMEC

Elida Garcia de Barros 78 Auxiliar de Turma SEMEC

Elisane da Conceição Ferreira dos Santos Duarte 79 Auxiliar de Turma SEMEC

Elma Araujo Leite 80 Auxiliar de Turma SEMEC

Gabriela da Silva Falcao Guimaraes 81 Auxiliar de Turma SEMEC

Gleice da Conceição Moraes dos Santos 82 Auxiliar de Turma SEMEC

Ivani dos Santos Silva 83 Auxiliar de Turma SEMEC

Luciene Machado de Oliveira 84 Auxiliar de Turma SEMEC

Marcela da Conceição Felix 85 Auxiliar de Turma SEMEC

Maria Franciele Pereira Coelho 86 Auxiliar de Turma SEMEC

Michella Domingues Cardoso 87 Auxiliar de Turma SEMEC

Monica da Conceição Campos 88 Auxiliar de Turma SEMEC

Priscila Marques da Silva Fonseca 89 Auxiliar de Turma SEMEC

Queila Gomes do Nascimento 90 Auxiliar de Turma SEMEC

Sirleia da Conceição Fernandes 91 Auxiliar de Turma SEMEC

Adriana Saraiva da Silva 92 Cozinheiro SEMEC

Bianca de Souza Araujo 93 Cozinheiro SEMEC

Celma Oliveira Portugal de Souza 94 Cozinheiro SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Cidia Maria Rodrigues Mendonça de Freitas 95 Cozinheiro SEMEC

Claudia Ramos Barreto 96 Cozinheiro SEMEC

Cleuza Jose Rosa 97 Cozinheiro SEMEC

Creuzeli Ferreira Caetano da Silva 436 Cozinheiro SEMEC

Debora Venerana de Oliveira 98 Cozinheiro SEMEC

Dionizia Maria de Jesus Monteiro Soares 99 Cozinheiro SEMEC

Doana Candida Gomes 100 Cozinheiro SEMEC

Edmar Silva Saturnino 101 Cozinheiro SEMEC

Eliane Carvalho Menezes 102 Cozinheiro SEMEC

Eliane Pires de Moura 103 Cozinheiro SEMEC

Idinea Brito da Costa 104 Cozinheiro SEMEC

Iracy Curcio Pinto 105 Cozinheiro SEMEC

Jaqueline da Conceição Campos 106 Cozinheiro SEMEC

Jaqueline Gama Paes 428 Cozinheiro SEMEC

Joelza da Silva Alves Barbosa 107 Cozinheiro SEMEC

Leci Jesus de Carvalho Siqueira 108 Cozinheiro SEMEC

Lenilda da Silva Correia 109 Cozinheiro SEMEC

Leticia Cecilier Augusto 110 Cozinheiro SEMEC

Luciana Caetano da Silva 111 Cozinheiro SEMEC

Lucileia Moura Pereira 112 Cozinheiro SEMEC

Lucimar Rodrigues Araujo 113 Cozinheiro SEMEC

Ludmilla Gomes Teles 114 Cozinheiro SEMEC

Magalene Maria da Silva 115 Cozinheiro SEMEC

Maria das Gracas Freitas Dias 116 Cozinheiro SEMEC

Maria das Gracas Moura da Silva 117 Cozinheiro SEMEC

Maria Veralucia Alves dos Santos 118 Cozinheiro SEMEC

Marina Gregorio 119 Cozinheiro SEMEC

Marise Silva Santos 440 Cozinheiro SEMEC

Marlene de Oliveira Wenderrosck 120 Cozinheiro SEMEC

Mazina Rosa Monteiro de Oliveira 121 Cozinheiro SEMEC

Michele Martins Vieira da Silva 445 Cozinheiro SEMEC

Priscila da Silva Vieira 122 Cozinheiro SEMEC

Rosane da Conceição Costa 446 Cozinheiro SEMEC

Rosangela da Silva Oliveira 429 Cozinheiro SEMEC

Rosemere Rodrigues 123 Cozinheiro SEMEC

Rosimeri da Silva 124 Cozinheiro SEMEC

Sandra da Silva Hermes 125 Cozinheiro SEMEC

Sandra Regina da Conceicao Viana 126 Cozinheiro SEMEC

Sidnete da Costa Antunes 127 Cozinheiro SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Silvana da Silva Batista 128 Cozinheiro SEMEC

Silvia Helena da Conceição 129 Cozinheiro SEMEC

Simone de Lima Santos 130 Cozinheiro SEMEC

Simonete Oliveira 131 Cozinheiro SEMEC

Sueli Maria de Campos 132 Cozinheiro SEMEC

Vanuzia da Silva Nunes 439 Cozinheiro SEMEC

Chrislayne Cler Nunes 133 Monitor SEMEC

Cleuse Conceição de Oliveira Correa 134 Monitor SEMEC

Dilma Rangel da Silveira 135 Monitor SEMEC

Fabiana da Silva Belo 425 Monitor SEMEC

Marcia Willians Ferreira 137 Monitor SEMEC

Maria Eloiza Martins da Silva 138 Monitor SEMEC

Sheila Maria da Silva Alves Nascimento 426 Monitor SEMEC

Tatiana Maria da Conceição 139 Monitor SEMEC

Aldemiro Jose Batista 140 Motorista SEMEC

Aloisio Lacerda de Souza 141 Motorista SEMEC

Aureo do Nascimento Augusto 142 Motorista SEMEC

Deilton Antunes de Moraes 143 Motorista SEMEC

Francizarles Cardosos dos Santos 144 Motorista SEMEC

Gelson da Conceição Souza 145 Motorista SEMEC

Itamar França de Araujo 146 Motorista SEMEC

Joao Batista Barbosa Velozo 147 Motorista SEMEC

Jose Marcelo Inacio Coelho 148 Motorista SEMEC

Josiel Teixeira Cardoso 149 Motorista SEMEC

Luiz Sergio de Moura 150 Motorista SEMEC

Mauriceia da Silva Conceição Leite 151 Motorista SEMEC

Oziel Gomes de Oliveira 152 Motorista SEMEC

Pedro Fernando Martins de Amorim 153 Motorista SEMEC

Rafael Geferson Graca Martins 154 Motorista SEMEC

Aroldo Amaral Xavier 155 Porteiro SEMEC

Doralino da Costa Bastos 156 Porteiro SEMEC

Elenias Martins de Souza 157 Porteiro SEMEC

Ivanete da Silva Lopes 435 Porteiro SEMEC

Jose dos Santos 158 Porteiro SEMEC

Jose Heleno Nunes 159 Porteiro SEMEC

Jovenil Leite do Nascimento 160 Porteiro SEMEC

Luiz de Souza Marques 161 Porteiro SEMEC

Ricardo da Silva 162 Porteiro SEMEC

Valteir Falcao Pimentel 163 Porteiro SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Alexsandro Mariano Camargo 164 Serv. Gerais SEMEC

Ana Carla Gomes Garcia Xavier 165 Serv. Gerais SEMEC

Ana Cristina Ferreira Portela da Silva 166 Serv. Gerais SEMEC

Andrea Gomes da Silva Vergilio de Azevedo 167 Serv. Gerais SEMEC

Arlete Maria de Jesus Moura 168 Serv. Gerais SEMEC

Cinthia Santos de Lima Figueiredo 169 Serv. Gerais SEMEC

Cirlene dos Santos Andrade 170 Serv. Gerais SEMEC

Dalva Pontes de Souza 171 Serv. Gerais SEMEC

Elias Silva Dias 172 Serv. Gerais SEMEC

Jaqueline D'Avila Nascimento 443 Serv. Gerais SEMEC

Jerusa da Silva Costa Garcia 438 Serv. Gerais SEMEC

Jocasta Oliveira da Conceicao Silva 173 Serv. Gerais SEMEC

Jose Junqueira dos Santos 174 Serv. Gerais SEMEC

Josimar Soares de Azevedo 175 Serv. Gerais SEMEC

Jovina Gomes das Dores 176 Serv. Gerais SEMEC

Juliana Correa da Conceição 177 Serv. Gerais SEMEC

Jurandy Messias da Silva 178 Serv. Gerais SEMEC

Juscinete Nascimento Moraes Carvalho 179 Serv. Gerais SEMEC

Lucilene da Conceição Dutra 180 Serv. Gerais SEMEC

Lucimar da Silva Paula de Souza 447 Serv. Gerais SEMEC

Maria Augusta da Silva Rosa 181 Serv. Gerais SEMEC

Maria Jose Rodrigues da Silva Amancio 182 Serv. Gerais SEMEC

Marilene Martins da Silva 183 Serv. Gerais SEMEC

Maximo de Souza 184 Serv. Gerais SEMEC

Priscila Campos Alves Lugon 185 Serv. Gerais SEMEC

Raquel de Moura Corrêa 186 Serv. Gerais SEMEC

Roseni Lopes dos Santos Campos 187 Serv. Gerais SEMEC

Sheila Cunha Pereira da Silva 188 Serv. Gerais SEMEC

Silvana Soares Feijo 448 Serv. Gerais SEMEC

Achiles de Araujo Coelho 189 Servente SEMEC

Alcedineia Honorato da Silva Leite 190 Servente SEMEC

Aliane da Rosa Pinheiro Schimit 191 Servente SEMEC

Amanda Correa da Conceição 192 Servente SEMEC

Ana Cristina dos Anjos Lacerda 193 Servente SEMEC

Ana Kassia Fernandes de Lima 194 Servente SEMEC

Ana Paula da Silva Cabral 195 Servente SEMEC

Cristiane Lima dos Santos 196 Servente SEMEC

Cristiane Vieira Walviesse 197 Servente SEMEC

Dalila Lourenço Martins 198 Servente SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Denaci Mendes da Silva Alves 199 Servente SEMEC

Dimeia Rodrigues da Conceição Martins 200 Servente SEMEC

Edna Ferreira da Conceicao Oliveira 201 Servente SEMEC

Elenice Rosa Belizario Correa 202 Servente SEMEC

Elenira Thulher Pereira Cabral 203 Servente SEMEC

Elza Ferreira da Rocha 204 Servente SEMEC

Elza Rosa de Sa Conceicao 205 Servente SEMEC

Fabiana Carvalho de Oliveira 206 Servente SEMEC

Geovani Lopes Cardoso 207 Servente SEMEC

Janice Ferreira da Conceição Campos 208 Servente SEMEC

Lessi Moura dos Santos 209 Servente SEMEC

Linea Falcao da Silva Farias 210 Servente SEMEC

Luci Maria de Andrade Silva 211 Servente SEMEC

Lucileia Pires da Rocha Vieira 212 Servente SEMEC

Lucineia Correa da Conceição Cordeiro 213 Servente SEMEC

Maria Lucia Araujo da Silva Paulo 214 Servente SEMEC

Marinalva Nogueira 215 Servente SEMEC

Marineth Maria Galdino 216 Servente SEMEC

Marli dos Santos 430 Servente SEMEC

Migna Xavier de Souza 217 Servente SEMEC

Nilcilene Moura da Silva 218 Servente SEMEC

Rafaela Damasceno Tavares 219 Servente SEMEC

Raquel Monteiro Fagundes da Silva 220 Servente SEMEC

Regiane da Conceição Rodrigues Galdino 221 Servente SEMEC

Roseli Aparecida Ferreira da Silva 222 Servente SEMEC

Rosete Fonseca de Moraes Carvalho 223 Servente SEMEC

Rosimeria Guimarães da Silva 224 Servente SEMEC

Rosinea de Oliveira Santos 225 Servente SEMEC

Rosinete Santos de Oliveira 226 Servente SEMEC

Rozangela Maria de Figueiredo 227 Servente SEMEC

Sandra Chiarethe Viana da Silva 228 Servente SEMEC

Sheila Lopes de Almeida Ribeiro 229 Servente SEMEC

Sileia Jander dos Santos 230 Servente SEMEC

Thais Rodrigues de Carvalho 231 Servente SEMEC

Valdirene Francisca de Almeida Santos 232 Servente SEMEC

Vanderlei de Oliveira Miranda 233 Servente SEMEC

Vera Lucia da Silva Alves 234 Servente SEMEC

Wanderson Oliveira Santos 235 Servente SEMEC

Zenilda da Silva Lopes 431 Servente SEMEC



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Adenilson Martins de Miranda 236 Vigia SEMEC

Alexandre Lage 237 Vigia SEMEC

Amilson Borges de Mendonça 238 Vigia SEMEC

Amilton Amorim da Silva 239 Vigia SEMEC

Anderson Baptista da Costa Leite 240 Vigia SEMEC

Andre do Nascimento Mendonca 241 Vigia SEMEC

Antonio Vinicius Silva Mendes Cardozo 242 Vigia SEMEC

Carlos Henrique Ignacio da Fonseca 243 Vigia SEMEC

Carlos Jose Gomes Mota 244 Vigia SEMEC

Elcio Moreira Martins 245 Vigia SEMEC

Elielto Oliveira Rosa 246 Vigia SEMEC

Geovane Araujo Espindola 247 Vigia SEMEC

Honorio Pedro da Silva 248 Vigia SEMEC

Jhonatan Souza da Costa 437 Vigia SEMEC

Jorge de Mello 249 Vigia SEMEC

Jose Carlos da Conceicao 250 Vigia SEMEC

Jose Guimaraes Teixeira 251 Vigia SEMEC

Jose Maria Silva 252 Vigia SEMEC

Jose Roberto Gomes Barbosa 442 Vigia SEMEC

Luiz Carlos da Rocha 253 Vigia SEMEC

Mario Ramos da Silva 254 Vigia SEMEC

Moyses Martins da Silva 255 Vigia SEMEC

Oterio Gomes da Silva Filho 256 Vigia SEMEC

Paulo de Oliveira Silva 257 Vigia SEMEC

Paulo Roberto Marins de Jesus 258 Vigia SEMEC

Salvador Antunes da Silva 259 Vigia SEMEC

Sergio de Moura Aleixo 260 Vigia SEMEC

Vanderlei Rimes Schimit 261 Vigia SEMEC

Vanildo Francisco Gomes 262 Vigia SEMEC

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 290/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Obras  e  Serviços  Públicos,  abaixo  relacionados,  conforme  pareceres  da  PGM às  fls  13  e  14  do  Procedimento

Administrativo nº 5.555/15 e considerando o Procedimento Administrativo nº 5.893/15 que solicita a prorrogação, nos

termos da Lei nº 1.659/15.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 17                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Graziella Chaves Neiva Oliveira 365 Assistente de Projetos SEMOSP

Patricia Teles da Silva 366 Assistente de Projetos SEMOSP

Everton Ferreira de Mendonça 367 Bombeiro Hidráulico SEMOSP

Maria Gabriella Magalhaes Marins 368 Cadista SEMOSP

Celso Valentim da Silva 369 Encarregado SEMOSP

Jovelino Leite do Nascimento 370 Encarregado SEMOSP

Ernandes Oliveira da Silva 371 Operador de Roçadeira SEMOSP

Fabiano Teles Mariano 372 Operador de Roçadeira SEMOSP

Jose Dama da Rosa 374 Operador de Roçadeira SEMOSP

Jose Gomes Goulart 375 Operador de Roçadeira SEMOSP

Jose Maria Rosa 376 Operador de Roçadeira SEMOSP

Isaac de Souza Andrade 382 Servente SEMOSP

Lurdes Ecard Espindola 383 Servente SEMOSP

Rosilane Borba dos Santos 385 Servente SEMOSP

Adirleia Guimarães da Conceição Cardoso 386 Telefonista SEMOSP

Haniellen Rodrigues da Silva Correia 387 Telefonista SEMOSP

Anilton Antunes Pereira 390 Trabalhador Bracal SEMOSP

Carla Alexandre da Silva 392 Trabalhador Bracal SEMOSP

Denair Teles Schumacker 393 Trabalhador Bracal SEMOSP

Edenilson Xavier Pereira 394 Trabalhador Bracal SEMOSP

Eliane Maria de Moura Xavier 395 Trabalhador Bracal SEMOSP

Ilma Celia Mendonça da França 396 Trabalhador Bracal SEMOSP

Joao Sales Martins 397 Trabalhador Bracal SEMOSP

Joelma Clemente de Souza 398 Trabalhador Bracal SEMOSP

Jorge Marcos de Oliveira 454 Trabalhador Bracal SEMOSP

Jovacy Alves Muniz 399 Trabalhador Bracal SEMOSP

Lucinea Mateus Augusto Pessanha 402 Trabalhador Bracal SEMOSP

Maria Madalena da Conceição Rosa 405 Trabalhador Bracal SEMOSP

Marli da Silva Oliveira Quintanilha 408 Trabalhador Bracal SEMOSP

Suelen da Silva Monte Belo 415 Trabalhador Bracal SEMOSP

Vilma da Silva Vitoriano 416 Trabalhador Bracal SEMOSP

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 18                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 291/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, abaixo relacionados, conforme pareceres da PGM às fls 13 e 14 do Procedimento Administrativo nº

5.555/15 e considerando o Procedimento Administrativo nº 5.896/15 que solicita a prorrogação, nos termos da Lei nº

1.659/15.

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Hingsley de Souza Motta Tolentino 418 Assistente de Projetos SEMMA

Ruber Micas Soares 421 Assistente de Projetos SEMMA

Anderson Bastos de Freitas 417 Cadista SEMMA

Jorge Belchior 420 Encarregado SEMMA

Jacqueline de Souza Jacquet 419 Telefonista SEMMA

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 292/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social,  abaixo  relacionados,  conforme  pareceres  da  PGM  às  fls  13  e  14  do

Procedimento Administrativo nº  5.555/15 e considerando o Procedimento Administrativo nº  5.916/15 que solicita  a

prorrogação, nos termos da Lei nº 1.659/15.

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Jose Roberto Ribeiro Barreto 58 Motorista SEMTHPS

Oziel Monteiro Fagundes 57 Motorista SEMTHPS

Elaine Oka 60 Servente SEMTHPS

Maria Aparecida Castro Leal 61 Servente SEMTHPS

Veronica Pereira Galdino 59 Servente SEMTHPS

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 293/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Saúde  e  Assitência  Social,  abaixo  relacionados,  conforme  pareceres  da  PGM às  fls  13  e  14  do  Procedimento

Administrativo nº 5.555/15 e considerando o Procedimento Administrativo nº 5.990/15 que solicita a prorrogação, nos

termos da Lei nº 1.659/15.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 19                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Andrea Christina Sodre Leite 263 Assistente de Processos SEMSA

Andrea Martins da Conceição 264 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Carlos Alberto da Silva Pereira 265 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Georgia Beatriz dos Santos 266 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Gezuino Campos de Araujo 267 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Jorge Batista Rangel 268 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Leandro Barcelos dos Santos 269 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Leda Souza Frauches da Silva 270 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Maria da Penha Ventura da Silva 271 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Regina da Silva Coelho 272 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Tanaiara Goncalves Toledo 273 Aux. Serv. Gerais SEMSA

Denise Rodrigues da Silva 274 Auxiliar de Cozinha SEMSA

Juceli Conceição Santos da Silva 275 Auxiliar de Cozinha SEMSA

Luciana Cardoso Costa 276 Auxiliar de Cozinha SEMSA

Sueli da Conceição Ferreira 277 Auxiliar de Cozinha SEMSA

Cremilda Tavares Abreu 278 Copeiro SEMSA

Ilza da Silva Domingues Dias 279 Copeiro SEMSA

Jailma Santos da Silva 280 Copeiro SEMSA

Patricia Alves da Silva 450 Copeiro SEMSA

Ana Claudia de Souza Mesquita 281 Cozinheiro SEMSA

Marinalda Barcelos da Rosa 282 Cozinheiro SEMSA

Marinete Chagas Camargo da Silva 283 Cozinheiro SEMSA

Neuza dos Santos Gonçalves 284 Cozinheiro SEMSA

Vitoria Viana Gabardo 285 Cozinheiro SEMSA

Zilda de Jesus Gonsalves 286 Cozinheiro SEMSA

Silvaoneth Chagas da Silva 287 Cuidadora SEMSA

Josete Santos de Paula 288 Maqueiro SEMSA

Marilene Moraes da Silva 289 Maqueiro SEMSA

Sonia Rute de Jesus 290 Maqueiro SEMSA

Valdenir Rodrigues de Oliveira 291 Maqueiro SEMSA

Genessi Tiago de Carvalho 293 Motorista SEMSA

Hudson Almeida 294 Motorista SEMSA

Jonas Felipe Bastos 295 Motorista SEMSA

Josias Teodoro Correia 296 Motorista SEMSA

Marilene da Silva Souza Duarte 297 Motorista SEMSA

Natan Souza da Costa 298 Motorista SEMSA

Darlan Mendes de Jesus 300 Porteiro SEMSA

Ivan Carlos Fonseca 301 Porteiro SEMSA



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 20                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Lezangelo Martins Carvalho 302 Porteiro SEMSA

Witian Barros Garcia 303 Porteiro SEMSA

Adriana Quintas de Paula Jacques 304 Recepcionista SEMSA

Andreia Cardoso Belchior da Silva 305 Recepcionista SEMSA

Claudia Cristina Viviani 307 Recepcionista SEMSA

Daniele Campos Moreira de Moura 308 Recepcionista SEMSA

Fabiane de Matos Aguiar e Silva 309 Recepcionista SEMSA

Gilvanete Toledo Dutra 310 Recepcionista SEMSA

Idimar Nascimento da Conceicao 311 Recepcionista SEMSA

Iolanda Pereira Marinho 312 Recepcionista SEMSA

Isabella Rosa Tallarida 313 Recepcionista SEMSA

Isis Cidalina de Moura dos Santos 314 Recepcionista SEMSA

Jaquicelana Vieira de Souza 315 Recepcionista SEMSA

Marcia dos Santos Siqueira 316 Recepcionista SEMSA

Maria Luiza Assine de Oliveira 317 Recepcionista SEMSA

Michelle Ferreira da Silva 318 Recepcionista SEMSA

Paola Motta Guimaraes 319 Recepcionista SEMSA

Regina Moreira de Almeida Martins 320 Recepcionista SEMSA

Tamiris Gonçalves Custodio Ferreira 321 Recepcionista SEMSA

Valeria de Souza Fagundes Monteiro 322 Recepcionista SEMSA

Vilma da Silva Oliveira 323 Recepcionista SEMSA

Andrea de Fatima dos Santos 324 Servente SEMSA

Arlete Alves Pereira da Fonseca 325 Servente SEMSA

Celia Regina Lima Fonseca Rosa 326 Servente SEMSA

Cleudenir da Conceicao Brito 327 Servente SEMSA

Debora Cabral da Silva 328 Servente SEMSA

Elzimar Santos da Silva 329 Servente SEMSA

Francisca de Souza Bins 330 Servente SEMSA

Geyson Gonçalves da Silva 331 Servente SEMSA

Ilma da Silva Martins 332 Servente SEMSA

Jaqueline Moreira Belchior 333 Servente SEMSA

Jessica Figueiredo da Conceicao 334 Servente SEMSA

Jusseni Gomes da Silva 335 Servente SEMSA

Luciana da Conceição Dutra 336 Servente SEMSA

Luiza Permina Muniz Alves 337 Servente SEMSA

Maria de Lourdes Espindola da Silva 338 Servente SEMSA

Marisete Navega de Mattos 339 Servente SEMSA

Marli Felomena Marinho Barbosa 340 Servente SEMSA

Neuza Soares de Oliveira 341 Servente SEMSA



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 21                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Raiane de Moraes Mello 344 Servente SEMSA

Ronaldo Alves de Paulo 345 Servente SEMSA

Sidnea Andrade de Lemos Moura 346 Servente SEMSA

Sonia de Souza Silva Cardoso 347 Servente SEMSA

Valmira da Silva Sabino 348 Servente SEMSA

Vanda da Silva Rangel Colombini 349 Servente SEMSA

Arlete dos Santos Macedo 350 Telefonista SEMSA

Fernanda dos Santos Ribeiro 351 Telefonista SEMSA

Juliana Conceição Pereira Cruz 352 Telefonista SEMSA

Rosangela da Conceição Braga 353 Telefonista SEMSA

Rosangela Gonçalves Rangel 354 Telefonista SEMSA

Douglas Goncalves Campos 355 Vigia SEMSA

Jorge Santos Figueiredo 356 Vigia SEMSA

Luiz Claudio Barcelos de Figueiredo 357 Vigia SEMSA

Manoel de Jesus de Oliveira 358 Vigia SEMSA

Marciel Soares de Souza 359 Vigia SEMSA

Marco Aurelio de Abreu Vaz Martins 422 Vigia SEMSA

Mario Jorge de Oliveira Barbosa 360 Vigia SEMSA

Neilton Teles da Conceição 361 Vigia SEMSA

Otacilio Pires de Moura 362 Vigia SEMSA

Valdinei dos Santos Pio 363 Vigia SEMSA

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 294/2015

Prorrogar para o período de 08/06/2015 à 17/08/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de Transporte,  abaixo relacionados,  conforme pareceres  da PGM às fls 13 e 14 do Procedimento Administrativo nº

5.555/15  e  considerando  os  Procedimentos  Administrativos  nºs  5.936/15,  5.937/15  e  5.938/15,   que  solicita  a

prorrogação, nos termos da Lei nº 1.659/15.

Nome      Nº contrato Cargo Lotação

Katia da Silva Sabino Mattos 43 Assistente de Processos SEMTRAN

Dirceu Almeida da Silva 44 Aux. Serv. Gerais SEMTRAN

Gisele dos Santos Andrade 45 Aux. Serv. Gerais SEMTRAN

Jose Antonio da Rocha 46 Aux. Serv. Gerais SEMTRAN

Natalia Carvalho Farias 48 Aux. Serv. Gerais SEMTRAN

Wemerson Machado Ferreira 49 Aux. Serv. Gerais SEMTRAN

Luiz Rogerio Nascimento Amorim 50 Digitador SEMTRAN



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 22                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

Claudio Moises Domingues Cardoso 51 Mecânico Diesel SEMTRAN

Jorge Gonçalves Marinho 52 Mecânico Diesel SEMTRAN

Nilson Ferreira Costa 53 Mecânico Gasolina SEMTRAN

Aldarez da Silva Carvalho 26 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Amilton Borges de Oliveira 433 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Andre de Almeida Alves 27 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Aurenildo dos Santos Silva 28 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Caio Fernando Ferreira Carvalho 29 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Charles da Silva Jardim 30 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Elizeu da Silva Macedo 31 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Filippe dos Santos Ramos 32 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Francisco Jose Rodrigues Lopes 33 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Irenio Queiroz 34 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Izaias Miranda 35 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Jose Carlos Pereira 37 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Jose Jorge de Freitas Toledo 38 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Luiz Fernando Oliveira dos Santos 36 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Marcelo da Silva Alves 434 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Roberto Martins da Rocha 39 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Vandson Araujo Teixeira Leite 40 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Vicente Jose Marques Araujo 41 Motorista Rodoviário SEMTRAN

Cesar de  Alencar Ramos 54 Vigia SEMTRAN

Francisco Machado Evangelho 55 Vigia SEMTRAN

Luiz Carlos de Campos 56 Vigia SEMTRAN

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 295/2015

Nomear JOANE CONCEIÇÃO CORRÊA SÁ, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano,  para exercer o cargo

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 296/2015

Nomear CLARICE BARBOSA DE SOUZA, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano,  para exercer o cargo

em comissão de Assistente I, símbolo DAS 242-11, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 23                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 297/2015

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº  751/13,  de  LUIZ  HENRIQUE  PEREIRA  DA  CUNHA,

matrícula nº 4.698/1, Médico Ambulatório da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia 19 de

Junho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.985/15.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 298/2015

Exonerar  a  pedido  BRUNO ROLLEMBERG PEREIRA,  matrícula  nº  2.844/4,  a  partir  de 18 de Junho do

corrente ano, do Cargo Efetivo de Enfermeiro, conforme  Procedimento Administrativo nº 5.954/15.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 299/2015

Rescindir  o Contrato  de  Locação de  Serviços nº  172/13,  de  AMANDA DE MELLO  LOPES,  matrícula  nº

5.544/1, Coordenadora de Núcleo do Pragrama Segundo Tempo de Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a partir do

dia 01 de Junho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 5.767/15.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 300/2015

Considerando a aprovação e classificação no Concurso Público realizado no ano de 2012, homologado através da

Portaria nº 191/2012, publicada em 03/07/2012.

Considerando a propositura de Ação Ordinária de Obrigação de Fazer, com pedido de antecipação dos efeitos da

tutela por  FABÍOLA NUNES DE AZEREDO.

Considerando ter  sido concedida a antecipação dos efeitos da tutela  pelo Juízo de Direito da Vara  Única da

Comarca de Silva Jardim, e confirmada pelo Presidente do Tribunal de Justiça da Comarca da Silva Jardim, Estado o Rio

de Janeiro, nos autos do Proc. nº 0004177-34.2014.8.19.0059.

R  E  S  O L  V  E

Nomear, FABÍOLA NUNES DE AZEREDO, a partir do dia 11 de Junho do corrente ano, para cumprir estágio

probatório no cargo de Professor Docente I – Educação Física, tendo em vista sua habilitação em Concurso Público

realizado no  ano  de 2012  e considerada  apta  pela  Junta  Médica  Oficial  conforme Procedimento  Administrativo nº

5.271/15, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 24                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

PORTARIA Nº 301/2015

Prorrogar,  nos  termos  do Procedimento  Administrativo  nº  6.081/15,  o  prazo  de  conclusão  dos trabalhos  da

comissão  de  instituída  pela  Portaria  nº  154/2015,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas  atividades  com a

apresentação do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 302/2015

I – Nomear o Conselho Municipal de Saúde – CMS, com base na Lei nº 1.386, de 17 de dezembro de 2007.

II – O período de atuação dos membros do Conselho Municipal  de Saúde – CMS, relacionados a seguir,  terá
validade de dois anos a partir desta data.

                 I) – REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇO

a) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA
Titular: Tereza Cristina Abrahão Fernandes
Suplente: Kenny Almeida Gomes

b) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia - SEMEC-CT
Titular: Carla Andreia Ferreira de Oliveira Mendonça
Suplente: Nilzete Pinheiro da Silva Rocha

c) Associação Pestalozzi de Silva Jardim
Titular: Verônica Ribeiro da Silva Matos
Suplente: Cecília Rodrigues da Silva

d) Representante dos Prestadores e Serviços
Titular: Emerson de Paula Abreu (Laboratório Ney Faillace)
Suplente: Leandro de Araújo Mattos (L.M. Terapias Integradas)

II) – REPRESENTATES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

a) Titular: Josiane Ferreira da Silva
Suplente: Wallace Soares Costa

b) Titular: Lauro de Oliveira Alves
Suplente: Adelair Bastos das Chagas

c) Titular: Rafaela de Moraes Pinto Leite (COREM/RJ)
Suplente: Edite Coutinho do Carmo (CREFONO/RJ)

d) Titular: Nucia Fernandes da C. Nogueira (ACS)
Suplente: Renata Martins

   III) – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

a) Sindicato dos Servidores Públicos de Silva Jardim
Titular: Jane Ferreira Lopes
Suplente: Ima Campos da Cunha



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 25                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

b) Sindicato Rural de Silva Jardim
Titular: Amaro Viana
Suplente: Ricardo Oliveira de Souza

c) Associação de Moradores do Bairro Caxito
Titular: Elson Raimundo de Souza
Suplente:

d) Associação de Moradores e Amigos de Silva Cunha e Boqueirão
Titular: Mario Francisco Rege
Suplente: Celma Maria de Jesus Rege

e) Associação de Moradores de Varginha, Cezário Alvim e Imbaú
Titular: Regina Ferreira de Azevedo (Varginha e Cezário Alvim)
Suplente: Maria Cilene de Carvalho (Imbaú)

f) Associação de Moradores e Amigos de Coqueiro
Titular: Vanda Maria de Oliveira
Suplente: Ivan Carlos da Fonseca

g) Represente de Entidades Religiosa
Titular: Maria Dioneia Araújo Santos – Paróquia Nossa Senhora da Lapa
Suplente: Elder Espedito Costa de Abreu – 1ª Casa da Bênção de Rio Bonito

h) Represente do Conselho Tutelar de Silva Jardim
Titular: Nilcelma Zórimo da Silva

Suplente: Rosana Soares Figueiredo

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 303/2015

Exonerar a pedido LIDIANA MORAIS BRAGANÇA DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula nº 3.370/7, a partir

de  22  de  Junho  do  corrente  ano,  do  Cargo  Efetivo  de  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  conforme   Procedimento

Administrativo nº 6.204/15.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 304/2015

Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 004/15, de LUCILENE RIBEIRO DA CUNHA,  matrícula nº

3.162/3, Coordenadora do Aleitamento Materno da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir do dia

04 de Maio do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 6.276/15.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 26                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

 

I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO N ° PROCESSO

12/06/15 11/07/1 5 ADRIANO SALES 41 04/1 AGENT E COM BAT E AS ENDEMIAS 2015 4511/15

19/06/15 18/07/1 5 ALINE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 28 60/6 AUX. CONSULT ÓRIO DENT ÁRIO 2013 4921/15

12/06/15 11/07/1 5 ANDERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 41 02/5 AGENT E COM BAT E AS ENDEMIAS 2015 4512/15

19/06/15 18/07/1 5 ANGELA MARIA FERREIRA CAM ARGO 58 8/6 SERVENT E 2014 4923/15

04/06/15 03/07/1 5 CARLOS AUGUST O DE AM ORIM COST A 10 53/7 CIRURGIÃO DENT IST A 2013 4338/15

05/06/15 04/07/1 5 CARLOS EDUARDO EISLER P INHEIRO 14 60/5 M ÉDICO 2015 4180/15

29/06/15 28/07/1 5 DAVI SANT OS DA SILVA 10 29/4 P INT OR 2014 7 59/15

04/06/15 03/07/1 5 EDLENA MELLADO DA COST A LIM A 41 27/0 AG. COM UNIT ARIO DE SAUDE 2014 4395/15

08/06/15 07/07/1 5 ELIANE DA CONCEIÇÃO F. DOS S. SILVA 64 8/3 T ECNICO DE CONT ABILIDADE 2015 4382/15

01/06/15 30/06/1 5 ELISIANE T ELLES SILVA 54 65/8 MÉDICA P LANT ONIST A 2014 2920/15

04/06/15 03/07/1 5 ELZINET E DOS SANT OS CORRÊA 12 33/5 SERVENT E 2015 3212/15

15/06/15 14/07/1 5 EUZI DA SILVA LOP ES NUNES 55 95/6 OFICINEIRO 2015 4544/15

01/06/15 30/06/1 5 GELSON P EREIRA DA LUZ 10 43/0 T ECNICO RADIOLOGIA 1 ° SEM  2015 3442/15

15/06/15 14/07/1 5 GEORGE M ULLER ANT UNES DA SILVA 40 58/4 AGENT E ADM INIST ART IVO 2015 4680/15

01/06/15 30/06/1 5 IVAN DA SILVA 35 3/0 M OT ORIST A 2014 4285/15

01/06/15 30/06/1 5 IZACC JACINT HO DA M OT T A 28 8/7 T RABALHADOR BRAÇAL 2015 3995/15

08/06/15 07/07/1 5 JANE FERREIRA LOP ES 12 84/0 ASSIST ENT E SOCIAL 2014 4181/15

08/06/15 07/07/1 5 JOACYR JAQUIS LEAL 67 0/0 T RABALHADOR BRAÇAL 2014 3861/15

10/06/15 09/07/1 5 JOZELIA DE SOUZA M ELO 28 76/2 SERVENT E 2014 7 30/15

10/06/15 09/07/1 5 JUARES IGNACIO DE AZEVEDO 80 4/4 GUARDA M UNICIP AL 2013 1 03/15

01/06/15 30/06/1 5 LEANDRO DE ABREU LIM A 32 58/1 DIRET OR 2015 4403/15

10/06/15 09/07/1 5 LEANDRO FONSECA ROSA AZEVEDO 56 02/2 GUARDA M UNICIP AL 2015 7 8/15

01/06/15 30/06/1 5 LUCIANA DA SILVEIRA T OLEDO 49 46/8 GUARDA M UNICIP AL 2015 3 04/15

08/06/15 07/07/1 5 LUIZ FELIX 53 0/4 T RABALHADOR BRAÇAL 2014 3639/15

01/06/15 30/06/1 5 M ANOEL ALVES XAVIER 49 2/8 T RABALHADOR BRAÇAL 2014 3858/15

08/06/15 07/07/1 5 M ARCELO M OREIRA DE M OURA 99 4/6 T RABALHADOR BRAÇAL 2015 3996/15

01/06/15 30/06/1 5 M ARCIA REGINA MART INS SARAIVA 33 83/9 AGENT E ADM INIST ART IVO 2012 4589/15

01/06/15 30/06/1 5 M ARCIO DA SILVA CARVALHO 56 11/1 GUARDA M UNICIP AL 2015 1 26/15

29/06/15 28/07/1 5 M ARIA DIONÉIA ARAUJO SANT OS 14 24/9 AGENT E ADM INIST RAT IVO 2015 4542/15

19/06/15 18/07/1 5 M IGUEL DE AZEREDO T AVARES 40 2/9 SERVENT E 2015 4922/15

13/06/15 12/07/1 5 M URILO DA SILVA FERNANDES 47 6/6 SERVENT E 2015 4510/15

12/06/15 11/07/1 5 NAZARÉ P INHEIRO FERREIRA 67 2/6 T ECNICO DE ENFERM AGEM 2015 4547/15

05/06/15 04/07/1 5 P RISCILA DE OLIVEIRA T AVARES 29 11/4 ENFERMEIRA 2013 4396/15

10/06/15 09/07/1 5 RAQUEL CARLOS DUT RA CAST ANHEIRA 55 68/9 GUARDA M UNICIP AL 2015 1 25/15

06/06/15 05/07/1 5 ROBERT O DOS SANT OS M ONT EIRO 75 6/0 T RABALHADOR BRAÇAL 2012 4330/15

08/06/15 07/07/1 5 SUZELLY M OREIRA DE M ELLO 49 84/0 AGENT E FAZENDARIO 2015 4726/15

26/06/15 15/07/1 5 T ANIA P EREIRA DE SOUZA 51 97/7 T ECNICO EM RADIOLOGIA 1º SEM EST RE 20 15 5179/15

01/06/15 30/06/1 5 T AT IANA W ELFINGER DA SILVA 46 19/1 T ÉCNICO DE ENFERM AGEM 2015 118 82/14

12/06/15 11/07/1 5 T IAGO DA SILVA OLIVEIRA 41 03/3 AGENT E COM BAT E AS ENDEMIAS 2015 4513/15

01/06/15 30/06/1 5 T IAGO FARIA DA SILVA SOARES 51 66/7 T ÉCNICO DE ENFERM AGEM 2014 4167/15

08/06/15 07/07/1 5 VALCIR SABINO 46 5/0 T RABALHADOR BRAÇAL 2008 3391/15

I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO Nº PROCESSO

01/06/15 29/08/1 5 ADEM IR CRUZ M ARQUES 29 14/9 M OT ORIST A 17 /11/0 8  A 16 /11/13 2587/15

21/06/15 18/09/1 5 EVA CARLOS RODRIGUES DA SILVA 59 2/4 SERVENT E 02 /05/0 3  A 01 /05/08 4915/15

07/06/15 04/09/1 5 IRACEM A JOAQUINA DA FONSECA 92 4/5 P ROFESSOR DOCENT E II 03 /11/0 8  A 02 /11/13 1507/15

07/06/15 04/09/1 5 IRACEM A JOAQUINA DA FONSECA 30 31/7 P ROFESSOR DOCENT E II 11 /05/0 9  A 10 /05/14 1507/15

01/06/15 29/08/1 5 JOÃO BAT IST A DA SILVA FILHO 33 91/0 M OT ORIST A 01 /09/0 5  A 31 /08/10 1621/15

25/06/15 22/09/1 5 M ARCIA M ARIA DE SOUZA 40 6/5 P ROFESSOR 03 /02/9 6  À 02 /02/01 3480/15

01/06/15 29/08/1 5 M ARIA CAT ARINA DA SILVA AZEVEDO 35 18/1 P ROFESSOR 03 /04/0 6  A 02 /04/11 4025/15

22/06/15 19/09/1 5 M ARIA P IRES DE NOVAES 11 98/3 AGENT E ADM INIST RAT IVO 11 /04/0 4  A 10 /04/09 5997/15

01/06/15 29/08/1 5 ODECINO FRANCISCO GOMES 31 4/0 OP ERADOR DE MÁQUINAS 01 /06/0 5  A 31 /05/10 4427/15

01/06/15 29/08/1 5 ROSIMAR CURI CLASS 72 1/8 AUX. DE LABORAT ÓRIO 01 /04/0 7  A 31 /03/12 3852/15

         Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30 de junho  de 2015.

     PORTARIA Nº 305/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II,
ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS), e PORTARIA Nº 748/13, QUE DELEGA COMPETÊNCIA,



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 27                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA DE SILVA JARDIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

PORTARIA Nº 054/2015

EXONERAR, a partir desta data, o Sr. CLEBER MARINS DE MORAES DA SILVA, brasileiro, casado, C.I. nº
11.182.125-2 e CPF nº 077.195.817-09, nomeado pela Portaria nº 015/15, para exercer o Cargo em Comissão de Sub-
Chefe de Gabinete, Símbolo DAS-102-2 deste Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Silva Jardim, 01 de junho  de 2015.

PORTARIA Nº 055/2015

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ADELMO BASTOS DE MORAES, brasileiro, casado, C.I. nº 3.300.080 -
PF e CPF nº 306238207-49, para exercer o Cargo em Comissão de Sub- Chefe de Gabinete, Símbolo DAS-102-2, deste
Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Silva Jardim, 01 de junho de 2015.

Analisamos a Prestação de Contas de Adiantamento da responsável Alzimira Gentil Calazans Pacheco, que 
originou o Processo nº 001/2015 como resultado do exame, concluímos que foram rigorosamente atendidas as normas 
legais pertinentes.

Opinamos, pois, pela aprovação, com a conseqüente baixa de responsabilidade.

Ao Sr. Presidente para apreciação das Contas prestadas.

Silva Jardim, 18 de junho de 2015.

MARCELO DARIO DE SÁ
Controlador Interno

Tendo em vista que a Servidora prestou as contas na conformidade da Lei Municipal nº 1.126, de 16/09/97 de
acordo com o parecer do Controlador Interno, aprovo as mesmas.

Em, 18 de junho de 2015.

RONI LUIZ PEREIRA DA SILVA
Presidente



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 28                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 010/2015

Substituir a servidora Dayana Oliveira da Silva, enfermeira, matrícula nº 5525/5,  designada através da Portaria

nº  037/2014 de 17 de julho de 2014,  para  compor o Comitê de Mortalidade Materno Infantil  e Feto pela servidora

Marilete Ancelino de Souza, Enfermeira UBS/Centro, ratificando a permanência dos demais servidores, a partir desta

data.

Silva Jardim, 19 de junho de 2015.

PORTARIA Nº 011/2015

Designar as servidoras Vanessa Pintas Moraes, matrícula 4817-8, Elis Regina do Colto Leitão Batista - matrícula

nº 701/3 e Marineiva Cardoso - matrícula nº 1073/1, para sob a presidência da primeira compor a Comissão Especial de

Credenciamento referente ao Edital de Chamamento Público 01/2015, a partir desta data.

Silva Jardim, 26 de junho de 2015.

Tereza Cristina Abrahão Fernandes
Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social

Matrícula nº 2046/0



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 29                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

       

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

01 Lucimar da Silva Paula de Souza 447 Serv. Gerais 27-mai-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

02 Silvana Soares Feijo 448 Serv. Gerais 27-mai-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

03 Jacilane Duarte da Motta 449 Auxiliar de Cozinha 27-mai-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

04 Patricia Alves da Silva 450 Copeiro 20-mai-15 18-jun-15 SEMSA R$ 900,00 Dotação Própria

05 Eduardo Costa Medina 451 Médico Plantonista 02-jun-15 01-jun-16 SEMSA R$ 4.199,90 Dotação Própria

06 Fabiana Teixeira Cardoso da Costa 452 Técnico de Enfermagem 01-jun-15 30-mai-16 SEMSA R$ 1.330,43 Dotação Própria

07 Eurides Gomes 453 Técnico de Enfermagem 01-jun-15 30-mai-16 SEMSA R$ 1.330,43 Dotação Própria

08 Jorge Marcos de Oliveira 454 Trabalhador Bracal 17-abr-15 17-mai-15 SEMOSP R$ 803,95 Dotação Própria

09 Ana Lucia Caldeira da Silva 455 Auxiliar de Cozinha 01-jun-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

10 Bruna Cruz Cabral 456 Auxiliar de Cozinha 01-jun-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

11 Maria da Gloria Silva 457 Auxiliar de Cozinha 01-jun-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

12 Maria de Fatima da Silva 458 Auxiliar de Cozinha 01-jun-15 18-jun-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

13 Jose Itamar de Oliveira Silva 459 Motorista Rodoviário 19-jun-15 17-ago-15 SEMTRAN R$ 1.957,86 Dotação Própria

14 Rodrigo Rezende Monteiro Ferreira 460 Motorista 19-jun-15 17-ago-15 SEMSA R$ 1.330,43 Dotação Própria

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

01 Lucilene Ribeiro da Cunha 004 Coordenadora de Aleitamento Materno 23-abr-15 22-abr-16 SEMSA/PAISMCA R$ 1.729,55 Dotação Própria

EXTRATO DE CONTRATOS  DE 2015

EXTRATO DE CONTRATOS  PROCESSO SELETIVO DE 2015

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Dotação Orçamentária

01 Nelson Pess ione Pereira 011 Médico Plantonis ta 01-abr-15 31-mar-16 SEMSA Dotação Própria

02 Igor Francisco Siqueira da Silva 012 Médico Plantonis ta 06-abr-15 05-abr-16 SEMSA Dotação Própria

03 Heloise Barros  de Assumpção 015 Médico Plantonis ta 01-abr-15 31-mar-16 SEMSA Dotação Própria

04 Jorge Marcos  de Oliveira 454 Trabalhador Braçal 18-mai-15 18-jun-15 SEMOSP Dotação Própria

EXTRATO DE CONTRATOS PRORROGADOS 



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 30                            BOLETIM OFICIAL      Nº 06 - JUNHO/2015

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 06
JUNHO/2015

Prefeito: Wanderson Gimenes Alexandre

Vice-Prefeito: Sebastião da Silva Rocha


